П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

       От 29.11.2017  года                                                                 № 204
р.п.Атяшево

О проведении  смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения

В целях привлечения жителей Атяшевского городского поселения к участию в праздничном оформлении  поселка, повышения социальной активности и инициативы жителей,  создания праздничной атмосферы для жителей и гостей р.п. Атяшево в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, руководствуясь Уставом Атяшевского  городского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии  по подведению итогов смотра-конкурса  на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения, согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса  на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения, согласно приложению № 3.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Атяшевского городского поселения от 17.12.2009 года № 194 «О праздничном оформлении рабочего поселка Атяшево к новогодним и рождественским праздникам» (с изм от 12.12.2011 № 218, 10.12.2012 № 300, 03.12.2013 №164, 09.12.2014 №186, 07.12.2015 №207).
5. Настоящее постановление и итоги смотра - конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения подлежит официальному опубликованию.

И.О. Главы Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                          А.И. Серов

Приложение № 1

к постановлению  Администрации
Атяшевского городского поселения

от ___________2017 года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения
1. Общие положения
1.1 Смотр - конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения  (далее смотр - конкурс) проводится в целях:
- улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних и рождественских праздников;

- привлечение правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- создания праздничного настроения для детей и взрослых;

- обеспечение условий для реализации творческого потенциала жителей Атяшевского городского поселения;

- повышения социальной активности и инициативы жителей,
2. Организация и порядок проведения смотра-конкурса
2.1. В конкурсе могут принимать участие организации и учреждения независимо от организационно-правовой формы, а также индивидуальные предприниматели жители поселка.

2.2. Участники конкурса должны спланировать, организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему оформлению фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий.
2.3. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации современных светотехнических средств типа дюролайта или неона и композиций из них, светового дождя (занавеса), гирлянд, в том числе сеток-гирлянд для декорирования деревьев, «бегущих огней», импульсных лампочек, готовых светодинамических конструкций (композиций типа «фонтан», «пальма», «фейерверк», «снежинка», изображений новогодней атрибутики и т.п.).
В оформлении приветствуется использование декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней символикой и тематикой, различных

объемных фигур сказочных персонажей, скульптур и новогодних елок.

2.4. Основными показателями при подведении итогов конкурса будут комплексный подход к оформлению фасадов зданий и территорий в дневное и вечернее время, создание наиболее интересных художественных композиций.

3. Номинации конкурса и критерии оценки

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшее новогоднее оформление фасада  и прилегающий территории предприятий, учреждений, организаций»;
«Лучшее новогоднее оформление фасада и придомовой территории частного домовладения»;
В каждой номинации 3 призовых места.
3.2. Основными критериями при подведении итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий многоквартирных домов, дворовых территорий, частных домовладений и прилегающих к ним территорий являются:

1) Оформление фасадов световыми элементами:

- гирляндами со световым эффектом;

- световыми сетками, шторами, вывесками;

- композицией из рельефных или световых изображений на плоскости с новогодней символикой;

2) Оформление дворовой (прилегающей) территории:

- наличие снежных или ледовых скульптур на прилегающей территории;

- световое оформление деревьев;

- наличие горки и ее качество;

- наличие новогодней ёлки, ее украшение.

3.2. Каждый критерий оценивается по балльной системе. Максимальная оценка за каждый критерий –5 баллов.
4. Организация проведения смотра -  конкурса
4.1. Смотр-конкурс проводиться в два этапа:

1 этап – прием заявок от участников;

Заявки подаются с 10 декабря до 25 декабря ежегодно в Администрацию Атяшевского городского поселения по адресу: РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д.6 согласно приложения № 1.
Конкурсные материалы могут предоставляться в  виде текстовых и фотоматериалов.
2 этап –  подведение итогов смотра-конкурса  до 30 декабря ежегодно.
5. Порядок подведения итогов смотра-конкурса

5.1. Подведение итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения осуществляется конкурсной комиссией.

5.2. Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом Комиссии. На основании протокола принимается постановление Администрации Атяшевского городского поселения о награждении и перечислении денежных средств победителям.
5.3.   Комиссия по результатам осмотра украшенных фасадов и прилегающей территории определяет победителя и принимает решение о присуждении:
     В номинации «Лучшее новогоднее оформление фасада  и прилегающий территории предприятий, учреждений, организаций»;

          1-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 20000 рублей;
          2-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 15000 рублей;
         3-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 10000 рублей.
«Лучшее новогоднее оформление фасада и придомовой территории частного домовладения»;

          1-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 10000 рублей;
          2-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 7000 рублей;
         3-е место – диплом победителя конкурса с вручением денежного вознаграждения 5000 рублей.
5.4. По решению комиссии участникам смотра-конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма администрации Атяшевского городского поселения.

5.5.  Награждение дипломами победителей смотра-конкура проводиться Главой Администрации  в январе наступившего года в Администрации Атяшевского городского поселения.

5.6. Денежное вознаграждение победителям перечисляется  по реквизитам указанным в заявке на участие в смотре-конкурсе в течении 30 (тридцати) рабочих со дня принятия постановления Администрации Атяшевского городского поселения о награждении и перечислении денежных средств победителям.

5.7. Награждение победителей производиться за счет средств бюджета Атяшевского городского поселения.
Приложение № 1
к Положению о проведении смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасадов

зданий предприятий, учреждений, организаций

всех форм собственности, частных домовладений и

прилегающих к ним территорий

на территории Атяшевского городского поселения

Заявка на участие в конкурсе

______________________________________ заявляет о своем участии в смотре-

(полное наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)
конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения.
Номинация:__________________________________________________________

Информация об участнике:

Адрес:

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Контактный телефон: _________________________________________________

Реквизиты для перечисления:

ИНН:

Р/счет:

Фотоматериал прилагаю на ___ листах.

Достоверность представленной информации гарантирую.
   «___» декабря _______ года      ____________               ________________

                                                               (подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о проведении смотра-конкурса

 на лучшее новогоднее оформление

 фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций

 всех форм собственности, частных домовладений и

прилегающих к ним территорий на территории

Атяшевского городского поселения

Акт оценки № ___ от «___» декабря ______ г.

Комиссия в составе _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
в рамках проведения конкурса о проведении на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения произвела осмотр:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
 Номинация:______________________________________________________________

Критерии:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Председатель комиссии:                        ____________

Заместитель председателя комиссии:   ____________

Члены комиссии:                                    ____________

                                                                   ____________

                                                                   ____________

                                                                   ____________

Секретарь комиссии:                               ____________

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Атяшевского городского поселения

от ___________2017 года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения
1. Конкурсная комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения (далее – Комиссия) образована для подведения итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения (далее – Конкурс).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией республики Мордовия, законами и иными нормативными правовыми актами республики Мордовия, муниципальными правовыми актами Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района республики Мордовия, а также настоящим Положением.

3. В соответствии с Положением о проведении Конкурса Комиссия осуществляет следующие функции:

1) информирование о проведении Конкурса и его итогах;

2) методическое и информационное обеспечение Конкурса;

3) организация подготовки, проведения Конкурса и подведения его итогов, подготовка церемонии награждения победителей и призеров Конкурса;

4) подготовка предложений по присуждению премии;

4. Комиссия формируется из числа муниципальных служащих Администрации Атяшевского городского поселения, депутатов Совета депутатов Атяшевского городского поселения, а также руководителей и специалистов муниципальных учреждений района.

5. Состав Комиссии утверждается Главой Администрации Атяшевского городского поселения. Комиссия состоит из 7 человек.

6. Председателем Комиссии является Заместитель Главы Администрации Атяшевского городского поселения.

7. Председатель Комиссии имеет одного заместителя.

8. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

9. Все вопросы, связанные с выполнением Комиссией возложенных на нее функций, рассматривается на заседаниях Комиссии, и по ним принимаются соответствующие решения.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а при его отсутствии – заместитель председателя.

Члены Комиссии имеют равное право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов и принятии по ним решений.

10.  Конкурсная комиссия в период с 25 декабря до 28 декабря ежегодно посещают объекты  и домовладения по графику, составленному по факту получения заявок, и оценивают объекты, заявленные на смотр-конкурс в соответствии с критериями оценки.

По вопросам, связанным с проведением Конкурса, Комиссия принимает решения большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии при условии, что в работе комиссии приняло участие не менее 2/3 ее членов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

12. Протокол комиссии направляется Главе Администрации Атяшевского городского поселения для принятия решения.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Администрацию Атяшевского городского поселения.

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Атяшевского городского поселения

от ___________2017 года № ____

Состав
о конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частных домовладений и прилегающих к ним территорий на территории Атяшевского городского поселения
- Обухова Любовь Николаевна – Заместитель Главы Администрации Атяшевского городского – председатель Комиссии;

- Калинкин Алексей Иванович – специалист по благоустройству Администрации Атяшевского городского поселения - заместитель председателя Комиссии;
- Вдовин Андрей Николаевич - депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения (по согласованию);

- Гасова Екатерина Ивановна – главный бухгалтер Администрации Атяшевского городского поселения;

- Кизоркина Людмила Викторовна - бухгалтер (начальник участка) МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»;
      -  Татаркина Юлия Викторовна –  специалист 1 категории  Администрации Атяшевского городского поселения – член комиссии;
        -  Бухаркина Татьяна Анатольевна – ведущий специалист  Администрации Атяшевского городского поселения – секретарь комиссии;